TOMO III. — δ. In *XII prophetas minores commentarii cum versione Jacobi Pontani*, S. J., qui hos primus Græce et Latine ediderat *Ingolstadii a. 1605* [a. 1607, ap. Hamberger., et in *Cat. bibl. Leidens.*, p. 57], fol.,

(a) *Velseri Opera*, p. 852.

(b) Hoc opus ex *Georgii Trapezuntii versione Clichtoveus primo ex cod. Romano* edidit a. 1508, Paris., ap. Henr. Stephan., fol. V. Lambach. l. c., p. 99, et supra in notit. editt. Latin. Deinde *Clichtov. recognovit illud a. 1520*, adjectis quatuor libris intermediis, qui desiderabantur, ex *Chrysostomo et aliis Patribus eccles. a se collectis*. Conf. de Ge. Trapez. *versioe Zeni Dissert. Vossianæ*, tom. II, pag. 8. HARL.

A auspiciis *Marci Velseri*, qui in epistola (a) ad *Vulcanium*, a. 1601 data, *Ego, ne nescias*, inquit, *inter primos Cyrrilli amatores nomen profiteor: cujus rei hinc conjecturam capias licet, quod amico cuidam meo, homini Græce et Latine apprime docto, auctor fui, commentarium in XII prophetas vertendi, is vero totum pensum jam absolvit, et nunc maxime editionem adornat. Prophetas minores decem ex Boica bibliotheca habuimus, reliquos duos ex Vaticano*. Aubertus negat, sibi alium codicem ms. præter *Pontani* editionem ad manus fuisse, nisi quod ad *Sophoniam* usus est antiquissimo bibliothecæ Regiæ Paris. Citatur ab *Ephraimo* atque *Leontio Byz.* In his commentariis, quemadmodum et in illis quos in *Isaiam* composuit, propius litteralem sensum, quam in *Glaphyris*, *Cyrrillus* persequitur. FABR. — Oudin., l. c., col. 1024 sq., hunc quoque commentar. suppositum *Cyrrillo* fetum, et ejusdem hominis qui comm. in *Isaiam* contexuerit, existimat, pluribus argumentis victus. *Cyrrillo* vero tribuitur in codd. *Bavar. XVI et XVII. V. Cat. codd. Gr. Bav.*, p. 5. — In tribus codd. *Escorial.*, teste *Pluero* l. c. pag. 164. — Florent. in cod. *Laurent. XXXVII*, n. 12, plut. 69, loca ex *XII minor. prophet. et propheta Is. cum Cyrrilli et aliorum expositionibus*, indice *Bandin.* in *Cat. codd. Laurent. Gr.*, II, col. 652. HARL.

TOMO IV. — ε'. In *Evangelium S. Joannis libri XII*, cum nova versione *Jo. Auberti*. In Latinis editionibus hoc opus exstat ex interpretatione *Gregorii Trapezuntii*, quæ prodierat separatim *Paris. 1520 (b)*, fol. Sed non modo magna, ut solebat, licentia *Trapezuntius* in hac versione usus est, sed libros, quintum, sextum, septimum et octavum, quos in Græcis codicibus non reperit, plane omisit. *Quatuor intermedii libri*, inquit *Jodocus Clichtoveus*, nec apud Latinos, nec apud Græcos ab iis qui eam, quam potuere, vigilantiam adhibuerunt, reperti sunt. Nam et in illa insigni *Romæ pontificia bibliotheca quinques, ter quidem Latine* (de *Trapezuntii* versione intellige), et bis Græce conscripti visuntur, et ubique et eisdem in locis trunci ac mutili. Itaque hic, quem dixi, *Clichtoveus*, *Neoportuensis*, libros illos quatuor ex suo ingenio supplevit, Augustinum in plerisque secutus, ut notatum *Richardo Simoni* tom. III *Historiæ criticæ Novi Test.*, pag. 529 et 574. Sed quoniam *Clichtovei* supplementum a *Cyrrilli* ipsius opere in titulis librorum quidem, sed non caractere typorum vel alia nota per singulas paginas agnoscenda, distingui satis contigit, hinc factum est ut multi (c) incauti pro *Cyrrillianis* laudarent verba *Clichtovei*, atque illis ad stabilienda sua, quæ vel-